
ZI§ALECI(Y POSUDEK O CENE OB
číslo 6279-36t2020

O ceně zemědělského pozemku p.č. 4057 v k.ú. Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna, okres
Vyškov

NEMOVTTÁ YĚC: Zemědělský pozemek p.č. 4057 v kú. §lavkov u Brna, obec Slavkov u
Brna. okres Vvškov

Katastrální údaje : Kraj Jihomoravský, okres Vyškov, obec Slavkov u Brna, k.ú. Slavkov u Brna
Adresa: Slavkov u Brna. 684 01 Slavkov u Brna

Ludvft
Adresa: Trnečkova 679179.683 01 Rousínov

l Ins. LuMš Nožička
Adresa: ilinprovo nrám. 3" 60200

Adresa: B, Němcové ltl0,675 5l Jaroměřice n. Rolqrt.

OBVYKLA CENÁ 94 000 Kč

Dafum mísbrího šeření: 29.2.2al9Stav ke dni: 29.Z.2a2a
Počet stran: 10 stran Poěet příloh: 4 Počet vyhotovení: 2

V Jaroměřicích n. Rok, dne 5.3.2020 Ing. Madimír Konvalina



v k.ú. Slavkov u Brna, obec Slavkov u Brna, okres

Vyškov

Obvyktá cena (tržní hodnota, obecná cena)

Dle Žakona č. t5ll1gg7 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zékonarczvrlí cen4 která bY

byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při PoskYtovaní stejné

nebo obdobné služby u Ótrryne^ obchodním styku v tuzemsku ke dni oceněnÍ. Přitom se zvaŽují

všechny okolnosti, řtere máli na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivY mimořádných

okolností trhu, osobních poměru prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláŠtní oblibY.

Mimořádnými okolnostmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kuPujícího, dŮsledkY

přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejménavďahy majetkové, rodinné nebo
jiné osobni ineůry mezi prodávajícim a kupujícím . Zvláštttt oblibou se rozumí z-llěŠtní hodnota

prinaauna majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vYjadřuje

hodnotu věci a určí se porovnáním.

Meto da porovnávací (komparativní, srowávací)
Metoda je založena na porovnání předmětné nemovité věci s obdobnými, jejichŽ cenY bYlY v

nedávné minulosti na trhu rcabizovány, jsou známé a ze získané informace je moŽno vYhodnotit jak

hodnotu samotrré stavby či souboru staveb, tak hodnotu pozemku.

-ýpis z KN č. LV I74t pro k.ú. Slavkov u Bma, vyhotovený dálkovým přísfupem

do KN dne3.1.2020
- snímek katastrální mapy
- veřejný registr půdy LPIS
- údaje ze stránek www.farmy.cz
- mapa oblasti
- platnY územníplán obce
_ roáodnutí o ustanovení znalcem čj. 185395511912912-00540-704322
- rnýpočetní progíam NEM - EXPRES firmy PLUTO - OLT
- Teorie oceňování nemovitostí, autor Prof.Ing. Albert Bradáč, DrSc. a kol.

- Oceňování nemovitostí a cenové mapy autora Ing. Pqtra Orta, Ph.D. a kol.
- údaj e z realitní inzerce Sreality.cz

IMístopis
zastavěnéčástiobcevevzdá1enostiasil,20kJnnaVlčíHoře.Jížním

směrem je rozsráhlá rekreační oblast. Je protahlý SJ směrem a velmi úilW -PřibliŽně 10m. Je svaŽifý

jižním směrem. Je přístupný z veíqné komunikac e p.č. 4096, která je ve vlastnictví Města Slavkov u

Brna.
Podle platného územního planu je pozemek v ploše PZ _ Plochy zemědělské.

-2-



Pozemek je veden v KN jako orná půda a je i takto lživán.
Není územním plánem nebo regulačním plánem, územním rozhodnutím, Územním souhlasem nebo

veřejnoprávní smlouvou nahrazujíci tuemrtt roáodnutí, předpokládáno jeho nezemědělské vYuŽitÍ,

ani není předmětem uzemního nebo stavebního řizenípodle stavebního zékona.
pozemek je ve veřejném registru půdy LPIS. Podle tohoto registru je uŽivatelem

ROSTĚNINICE, a.s., IČ: 63481821

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou

NE Nemovita věc ie řádně zapsánav katastru nemovitostí

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou

Nemovitá věc není situována v záp|avové uzeml

věcná břemena a obdobná zatížení:
ANO Zástavníprávo
ANO Exekuce
Komentař: Zéstavniprávo smluvní pro Československou obchodní banku, a.s.

Zahájeni exekuce, přikaz k prodej i nemovitosti
Roáodnutí o úpadku- vizLY v příloze

-3-



1. Hodnota pozemků
1.1. Pozemekp.č.4057

-4-



1. Hodnota pozemků

1.1. Poze4ek p.č. 4057

porovnávací metoda

přehled srov

Lokalita: Velešovice,okresVyškov
popis: Nabízíme k prodeji Žemědělské pozemky v katastrálníchizemÍVeleŠovice a Rousíno

' 
,, Vyškova. jednrá_se o 55 357 m2 orné půdy a 452m2 ostatrd plochy. ZemědělskY

vyrržíváno nazikladénájemní smlouvy. Píijezdpo obecní a městské komunikaci,

Prodává se pouzejako celek.

Ňízev: Prodej pole 55 809 m2

Koeficienty:
redukce prírmene ceny - údaj zituerce
velikost pozemku - vellcý pozemek
poloha pozemku -

dopravní dostupnost -

možnost zastavéní poz.,
intetrzítawnžitipoz. -
vybavenost pozemku -

úvaha zpracovatele ocenění -

Cena
tKč]

2 053 000

Výměra
Im2]
55 809

0,95
I,02
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Jednotková cena
JC I Kč/m2 ]

36,79

Koeficient Upravená JC.
Kc I Kčim2 ]
0,97 35,69

Lokalita: Velešovice,okresVyškov
popis: prodej pozemků ve qilučném vlastnictví, které jsou na souboru zemědělských Parcel

(orna prioa1, katastrtílní izemí- Velešovice, kde celková výměra je více neŽ 0,5

hektaru. Dle LPIS je aktuálně půda v užíváni,

Název: Prodej pole 5 500 m2

Koeíicienty:
redukce pramene ceny - údaj z inzerce
velikost pozemku - větší pozemek
poloha pozemku -

dopravní dostupnost -

možnost zastavění poz.,
intettzita vyažití p oz.,
vybavenost pozemku -
úvaha zptacovatele ocenění -

Cena
IKč]

247 500

Výměra
Im2]
5 500

0,95
1,01
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Jednotková cena
JC I Kč/m2 ]

45,00

Koeíicient Upravená JC.
Kc I Kč/m2 ]

0,96 43,20

-5_



Název: Prodej pole 5 657 m2
Lokalita: Hodějice, okres Vyškov
popis: Nabízíme k prodeji zemědělské pozemky v k.ú. Hodějice. Jedná se o prodej 1 parcely,

kde celková qýměra činí 5 657í1|2. V katastru nemovitostí je pozemek veden jako ornl

půda. Jedná se o půdu vynikající bonity. Pozemek ležímezi obcemi Slavkov u Brna,

Hodějice aYážany nad Litavou.
Koeíicienty:
redukce prírmene ceny - údaj ziluerce
velikost pozemku - větší pozemek
poloha pozemku -

dopravní dostupnost -

možnost zastavéni poz. -
lntetuítavyžitipoz. -
vybavenost pozemku -

úvaha zptacovatele ocenění -

0,95
1,01

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Jednotková cena
JC I Kč/m2 ]

38,00

Cena
IKč]

2l4 966

Výměra
Im2]
5 657

Koeficient Upravená JC.
Kc I Kč/m2 ]
0,96 36,48

Zjištěná průměrná jednotková cena 38,46 Kč/m2

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků
K porovniání byly vybrany fii pozemky z okresu z okolí do lkm. Pozemky jsou určeny ke stejnému

účelu, mají podobný tvar i dosfupnost. Cena je upravena koeficienty vyjadřující odlišnosti - zejména

skutečnost, že se jedená o ceny nabizené, nikoli realizované.

Cenu zryšují tyto skutečnosti:

pozemky poblíž větších měst
nadpruměrně kvalitní pozemlqy v rámci lokality
ucelenější pozemky v jedné lokalitě
pozemlcy v lokalitě s vysokou konkurencí mezi kupujícími
potenciálně stavební pozemky
pozemek s možrrým jiným než zemědělslcým využitím

Cenu snžují tyto skutečnosti:
trvalé travní porosty (ažo 30% nižší)
pozemky zemědělsky nevyžívané
pozemky velmi drobné nebo špatně přístupné
pozemky znehodnocené (eroze, zneěištění atd.)

menšinový spoluvlastnický podíl
pozemky s neqýhodnou pachtovní smlouvou

Podle údaje zFarmy.cz je pruměrná cena zemědělské půdy v katastru 27 ,38,-Kélm2.

Po zvéžertttěchto skutečností volím cenu pozemku 38,-Kč/m2

_6-



€,:

Druh pozemku

omápůda

Výměrr Jednotková
cena

I m2| [ KVmz|
2 482 38,00

§polwlasťniclý
podíl

cdková cena
pozcfuku
tKčl
94316

Parcela č.

4057
2 482 16

i,.-

l

rt

-7-



1.Ilodnota pozemků
1.1. Pozemekp.č.4057 943L6,-Kč

Hodnota pozemku 94 316 Kč

obec Slavkov u Brna, okres Vyškov
ho pozenku p,č, 4057 v k,ú, Slavkov u Brna,

Závérečná analýza k ceně obvyklé:

Pozemek je veden v KN jako orná půda. Je i takto tňíván,

Nabídka a Poptávka

Vzhledem k dotacím je ze strany zemědělců o podobné pozemky zájem. Obchodovatelnost je tedY

dobrá.

Volba oceňovací metody ke stanovení obvyklé ceny:

porovnávací metoda- analynfie tržni ceny,které byly v posledním období zaplaceny nebo

nabizeny.Dále jsou proveden|korekce ziiStene obvyklé ceny, l<íeré zohledňují příPadné rczdilYue

stavu a vyržitelnostioceňovaného majetku v návaznosti na trh existujících srovnatelných majetkŮ,

oceňovaný majetek paťí k nemovi!ým věcem, které jsou na trhu běŽně nabízenY a obchodovánY.

proto se domnívám, že porovnávací metoda nejlépe vyjadřuje konkrétní nabídku a PoPtávku. Z

těchto důvodů považuji inOitaci obvyklé ceny porormávací metodouzarozhodljíci-

Obvyklá cena

94 000 Kč
včetně DPH

slovy: Devadesátčtyřitisíc Kč
,pr"*"fur" p."sa..* NEMExpress AC, verz-e: 3.10.7

|Závér ,

u cenu předmětného majetku, jako by byl

nabídnut t próaÓ3i na volném trhu. Hodnocení je provedeno podle stag\ Zs.220fuv6*,,
V Jaroměřicích n. Rok. 5.3.2020 ,/ l / .';*;*'oT 

,, 
";;;" ,, .

ď &Y ' :',;

Ing. Vladimír KonvalinaB,Němcové1110 / U{ 'ffi j;
675 5l Jaroměřice n. Rolqrt. ( _.I/U_ \o ,

-8_

\



znaleclrá doložkn:
Zllatecký pos,Údek jsem podal jako zratec jmenovaný roáodnutím Krajského soudu v Brně ze dne

25.6.1986pod čj.Spr.2407186 pro ákladní obor ekonomika, odvěM ceny a odhady nemovitostÍ.

Znalercký posudek byl zapsrán pod poř. č.6279-3612020 znaleckého dení}u.

Zttaleéné a ná}rradu nákladů účfuji dokladem č. 6279362020.

\/i..--*__-/.

%;
1
ež

oJ5

-9_



ťodkladv a př{ohv počet starr 44 příloze
1

Úup" oblasti l
Výpis z katastrunemovitostí pro LV é.l74t _ k.ú. Slavkov u Bma 2

_10-



Yýřezz územního plánu

-11-



*.-.

Mapa oblasti

*,t.ryao,
3ól

t

Pozemek p.č.4057 v k.ú. č. 750301

- 12-



výprs z KATAsTRu NE§{ovrrosrí
prokazující stav evidovaný k datu 03,a1,2a20 00:0a:00

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účet: lnsolvenční řizení, č.j.: KSBR 33 lNS 26770/2019 Pro LukáŠ NoŽiČka,

lng.

Okres; CZO646 Vyškov

Kat.území: 750301 Slavkov u Brna

Obec: 593583 S]-avkov u Brna

List vlastnictví:. 1-14t

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné ěíselné řadě
-.--:_::=::-_:-.:::.-.--.:--=:,-:'::=:--=

A Vlastn@ jiný oprávněný
Pod1],

V]astnické právo
škrob Ludwík
Rousí-nov

Ing., Ťrneěkova 679/7g, Rousínovéc, 68301 56L2o8/o3,15

B Nemovitosti
Pozemky

4057 2482 orná půda
Parce]a \/úněraIn2] Druh pozemku Způ2_ob. u_yuž +!.i_ ZpŮsob ochrany

zemědělský půdní
fond

:-:-:.::::=:.:::::.::,:-,"1:L-,:_-:,::----

" Ea=ii B včetně souvísejících údajů
C Věcná práva zaLéžující nemovitostt

Typ vztahu

o Zástawní právo. smluwní
k zajištění pohledávky:
Exisluj ící , ve výši 2 ,O7'1 , 000 , -Kě
oznaěená jiným způsobem, t< zaiišt;ní existujících, budoucích a podrníněných pohledávek

do r4ýše 2.o1,t.ooo,-Kě, které vznikly a/nebá budou wznikat nejpozději do 8,11,2036 v

souladu s ělánkem I. písm. b), c) " 
ál Smlouwy o zřízení zástavního práva

Oprávněni pro
českosloven§ká
Radlice,15000

povinnost k
Parce]-a: 4057

Listina smlouva o zřízení
22.Lt.2016. Právnj,
dne 29 -L2 -2Ot6,

Pořadi k 22.!1.2016 14:18

obchodní banka, a. s., Radlická 333/150,
Praha s, nč/rčo: 0o001350

zástawního práva podle obó,z, é, 16/5672/5249 ze dne

úěinky zápisu t okanžiku 22,11,2016 14:18:18, Zápís proveden

v-9802/2ot6-7t2

Poznámky a dalši obdobné údaje

Typ vztahu

o Zahájení exekuce
powěřený soudní exekutor: Mgr. Marlin Roubal, Jarošowská 48, 37,t 01 ,Tindřichůw Hradec

povinnost k
Škrob Ludvík In§, l Trneěkova 679/'19, Rousínowec, 68301

Rousínow, nč/rčo: 561208/0375

Llstlna Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce EU

Roubal 188 EX-155/2}l-g -12 ze dne 16,09,2019, Právní
17.09 .2otg 11:11:34, Zápis proveden dne 18,09,2O\9;

Souvisej ici záplsy
Exekuění příkaz k prodeji nemowitosti

povinnost k
Parcela z 4O5'l

Jindřichův Hradec, Mgr,
úěinky zápisu k okamžiku

uloženo na prac- Vyškow
z-529o/2ot9-7L2

:vrennín-oŇáďu,_rem-ežaÁ*,ykonáv-ášiiťÁ-;ařránn'kaTastIunenovitosti
úřad pro Jihomoravský kraj, Kátastrální pracowiště Vyškov/ kód: 'l12,Nemovitosti jsou v

katas t rá ]ní
st-rana 1

cfi



vÝprs z KATAsTRu NEMovrrosrí
prokazující stav evídovaný k datu 03,01,2020 00:0O:00

Obec: 593583 Slavkov u Brna
Okres CZO646 Vyškov

Kat.území: ?50301 §lavkov u Brna List vlastnictví: L74t

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné ěíselné řadě

'L'Yp VZLanu

Listina Exekuění příkaz k prodeji nernowitých věcí EÚ JindřichŮv Hradec, Mgr, Roubal

188 Ex_155/2oLg -31 ze áne rr.09.2019. Práwní Úěinky zápisu k okamŽiku

17.o9.2olg11:11l34.ZápLsprovedendne12.t2,2olg;uloženonaprac.Vyškovz-529L/2019-112

o Rozhodnut,í o úpadku (§ 136 odst, 1 insolveněního zákona)
povinnost k

škrobludvíkIng.,Trneěkowa679/79,Rousínovec,68301
Rousínow, RČ/IČo: 561208/0375

ListinaUsneseníinsolweněníhosouduoúpadkuKSBR33lŇs-2677o/2ol9_^-7zedne
L9.12.2oLg.Právníúěinkyzápisukokamžiku19.L2,2o:-g15:58:19.Zápisproveden
dne 23.t2.2otg; uloženo na prac. Vyškov 

z-68o7/2o:g-7t2

ni - Bez zápisuP}onby a upazorne

'E-'- N;bÝvaÚ-TíťnÚ-;- iné podkJady zápisu

L asL 7na

o Rozhodnutí pozemkového úřadu o rrlaněně vlastnických práv v Pozemkowé ÚPravě ě,j'-

18l48o/2o:r1 MzE_13o763 ze dne 01]11.2011. Právní moc ke dni 05.t2_2o].t.
z-t6646 /2olt_7t2

Pro: Škrob Ludvík Iní-. t Trneěkova 679/79, Rousí,novec, 68301 nČ/tČo: 561208/03,15

Rousínow

BPEJ)P!! __ _* _- Jwlslnira In2 ]Parcefa
405?

pokud je výněra bonitnich dilů parcef menši než výměra parce7y, zbytek parceJy neni bonitován

222t2
24L6,1

tB,l9
6o3

Memovjtos ti ]sau v územnin obvodu, ve kterém vykot,lává státni správu katastru ne,novitosti ča:

Katastrátní úřad pro Jihory;rawský kraj, Katastrá7ní pracowíŠtě vYŠkov, kód: 772'

VyhotoviJ:
ČLsl<ý úřad zeměněřický a kaťastrá7ni , SCD

Vyttc:toveno: a3.01.2020 08:42:15

ín"rroar,-u,éxte-rém-vy-kon-áiá-st{tn{šprá"u*atffi
ratastrát.iúřadproJíhomoravský'lť;KatastrálnipracovištěVyškov,yo6i11.2.


